Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quinta-feira, 11 de janeiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01060 | Caderno 1

Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

Rua Valter Barreto, 01°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –
CNPJ: 13.717.798/0001-39

www.presidentedutra.ba.gov.br

Rua Valter Barreto, 01 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

DECRETO Nº 061/2024 de 11 de janeiro de 2024.

Dispõe sobre nomeação de Conselheiros
Tutelares do Município de Presidente Dutra-Ba
para o quadriênio 2024/2028 e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - BA, no uso de suas
atribuições constitucionais legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e diplomas
legais, e,

CONSIDERANDO as eleições do dia 01 de outubro de 2023, em que os eleitores do
município, através do voto direto e facultativo, elegeram os representantes do
Conselho Tutelar, fiscalizado pelo Ministério Público;

CONSIDERANDO que os conselheiros eleitos foram empossados pelo Chefe do
Poder Executivo.

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados para a função de Conselheiros Tutelares, com mandato de
2024 à 2028 e atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 31/2023, os senhores
(as):

1. Bruna Santos Mendes;
2. Vinicius Bastos Neiva;
3. Micaela Santos Alecrim;
4. Mauro Marcelo Alecrim Mendes;
5. Lucimaria Silva Alves.

Suplentes: Clécia Alves Da Silva, Ileda Silva Santos, Weslley Santos Moreira, Márcio
Marcelo Souza Pereira, Nilvon Paiva Machado, Cristina Machado de Carvalho,
Paulo Renato Rocha Silva, Jirliana Alves Pereira Lima, Alexanderson de Souza
Dourado, Larissa Ramos Rios, Joelma Cambui Das Chagas e Aline Carvalho Dos
Santos.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, em 11 de janeiro de 2024.

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA
Prefeito Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3AFB5EF18ABB2D884C00F2409D9780E0

		2024-01-11T13:48:39-0300